Государственный комитет по цено​вой политике – Региональная энергетическая комиссия

Респуб​лики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

г. Якутск

	[image: image1.png]

	Ñàõà Ðåñïóáëèêàòûí Сûàíа±à ïîëèòèêàтын ãîñóäàðñòâåííàé  êîìèòåта - Региональнай

Энергетическэй  комиссия
САЛАЛТА

Дьокуускай к.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 »  ноября  2010 г.

№ 137/25
Об утверждении тарифов на тепловую энергию для потребителей

структурных подразделений   АК «АЛРОСА» (ЗАО)

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» Правление Государственного комитета по ценовой политике - Региональной  энергетической комиссии Республики Саха (Якутия) постановляет:

            1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей  структурных подразделений АК «АЛРОСА» (ЗАО) согласно приложению.
           2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2011 года.

           3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Председатель

В.И. Лемешева
Приложение к Постановлению

Правления ГКЦ-РЭК РС (Я)
от 29 ноября  2010 года № 137/25

Тарифы на тепловую энергию для потребителей структурных подразделений  АК «АЛРОСА» (ЗАО)
	N
п/п

	Тариф на тепловую энергию <*>

	горячая
вода
	отборный пар давлением
	острый
и редуци-
рованный
пар

	от 1,2
до 2,5
кг/см2
	от 2,5
до 7,0
кг/см2
	от 7,0
до 13,0
кг/см2
	свыше
13,0
кг/см2

	Айхальский ГОК (газ)

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	2063,1

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	2063,1

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Айхальский ГОК (НКТ)

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	3169,7

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	3169,7

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Айхальский ГОК (электрокотельные)

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	6590,7

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	6590,7

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Удачнинский ГОК (электрокотельные)

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	5945,5
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	5951,8
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	На нужды хлебопечения

	одноставочный,
руб./Гкал
	3601,4

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПТВС п. Таас-Юрях

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	1636,2

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	1636,2

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПТВС п. Заря

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	2108,9

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	2108,9

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПТВС г. Мирный

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	1397,8

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	1397,8

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПТВС  с. Арылах

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	5736,9

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	5736,9

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Совхоз «Новый» с. Сюльдюкар

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	1316,8

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	1316,8

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПАКУ п. Маркока

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	3007,6

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	3007,6

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МАП а/п  Мирный  (электрокотельная)

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	8000
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	8000
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МАП а/п  Мирный  (НКТ)

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	1726,9

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	1726,9

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МАП а/п  Полярный  (электрокотельная)

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	7459,5

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	7459,5

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мирнинское управление автомобильных дорог

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	2287,1

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	2287,1

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МАП а/п Ленск

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	2292,2

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	2292,2

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Культурно-спортивный комплекс ( с. Сунтар)

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	2844,9

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	2844,9

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Якутское предприятие по торговле алмазами

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	731,2

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	731,2

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПТВС п. Алмазный

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	Бюджетные

	одноставочный,
руб./Гкал
	1770,6

	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные потребители

	одноставочный,
руб./Гкал
	1770,6
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	за мощность, тыс. руб.
в месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------

<*> Без НДС.